INDICAÇÃO Nº  024/12

         Ementa: Solicita providenciar substituição de lâmpadas nas Ruas

                       ao redor do Cemitério Municipal.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de substituir todas as lâmpadas queimadas e com baixa luminosidade em toda a extensão da Rua Ceará, Travessa Espírito Santo, Rua Bahia e na Rua Sete de Setembro, desde a Travessa Espírito Santo até a Rua Ceará; pois as lâmpadas atuais estão proporcionando pouca luminosidade, além de algumas estarem queimadas, deixando a referida região com pontos de escuridão, causando apreensão aos munícipes.

 Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2012.

         Carlos Alexandre Ferreira Francisco (Lê)

   Vereador

    Flávio Donizeti Inácio (Bim)

    Vereador